
3051

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Parana

14-11-51

ATA DO PREGAO PRESENCIAL

018/2021 de 12/03/2021Pregao N°:
Objeto: Aquisi^ao de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saude, conforme condiqoes, quantidades e exigencias
estabelecidas neste instrumento.

Aos cinco dias de abril de 2021 as 09:00 horas, na sala do Departamento de Licitagoes da Prefeitura 
Municipal de Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana, localizada a Av. Brasil n° 1431, 
reuniram-se o Pregoeiro e equipe de apoio designados conforme Portaria de n° 20612/2021, para os 
procedimentos inerentes a Sessao do Pregao Presencial, o Aviso de Licitagao deste procedimento 
licitatorio, foi devidamente publicado nos Orgaos Oficiais do Municipio, e outros, conforme o caso.

REGISTRO DO PREGAO

Na sequencia nao havendo ninguem interessado no certame e nenhuma proposta protocolada a 
senhora Pregoeira, declarou o Pregao n° 018/2021 DESERTO.

ENCERRAMENTO

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessao, cuja ata vai assinada pela Pregoeira e pelos 
membros da Equipe de Apoio.

MAICON tAMA E SOUZAELIONETE KUELEN DA SILVA 
CASTIGLIONI

re;

,1
VISLAINE APARECJDA PEDRETTI

Equipede Apoio
NATALICIA FRANCISCONI PASTORIO

Equipe de Apoio



s9*. r\ n
U >J Jl <_

Municipio de Santo Antonio do Sudoeste
Estado Do Parana

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICAQAO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria n° 20612/2021, com 
base na Lei Federal n° 8.666/93 e legislagao complementar, torna publico o resultado e 
adjudicagao da Licitagao:
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N° 018/2021 - Process© n° 226/2021 
Objeto: Aquisigao de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, visando atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Saude, conforme condigoes, quantidades e exigencias 
estabelecidas neste instrumento.
CRITERIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Prego, Por item
FUNDAMENTAQAO LEGAL: Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal 
n°. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposigoes contidas 
na Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela 
Lei Federal n° 147/2014 e legislagao complementar.
Situagao: DESERTA

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana, em 05/04/2021.

^^ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI

Pregoeira

''CERTIDAO DE. PUBLICAQAO , CERTIDAO DE PUBLICACAO
DATA:

DATA: 06 lr)Hl2n,}K
jA m PJORNAL.

JORNAL. i (VJlA 
-Qe c-, l'q a/ i

EDSCAO: J&5LEDICAO :DEPARTA.ME^TO^E LIOTAC '
departamJntoIde iscitacAo |



*'ri i " rJuU JoParana , 06 de Abril de 2021 • Diario Oficial dos Municlpios do Parana • ANOX|N°2236

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

designado pela Portaria n° 20.611/2021, no uso de suas atribuboes 
legais. avisa aos interessados que fica ANULADO o Chamamento 
Publico 002/2021, para readequaqao do instrumento convocatorio.

MAICON CAMARGO DE SOUZA 
Presidente da CPLSanto Antonio do Sudoeste-PR, 05 de abril de 2021.

Publicado por:
Elionete Castiglioni 

Codigo Identificador:4636B33C
RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITACAO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PUBLICO N° 005/2021

MAICON CAMARGO DE SOUZA 
Presidente CPL

Publicado por:
Elionete Castiglioni 

Codigo Identificador:E4374C52 AVISO DE LICITACAO
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO Nu 005/2021
EXCLUSIVO PARA PESSOAS FISICASMUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

AVISO DE ANULA^AO DE LICITAC’AO
O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 
Parana, por sen Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, e o Presidente da Comissao Permanente de Licitaqoes, 
designado pela Portaria n° 20.611/2021, no uso de suas atribuiqoes 
legais, avisa aos interessados que realizara do dia de hoje ate o dia 
29/04/2021, ate as 14:00 boras, o Chamamento Publico para 
Contratagao de Profissionais Assistente Social, Advogado, Terapeuta 
Ocupacional, Nutricionista e Psicologo para suprir as necessidades da 
Secretaria de Assistencia Social e Educaqao do Municipio.

AVISO DE ANULACAO DE LICITACAO 
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003/2021

O MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 
Parana, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, e o Presidente da Comissao Permanente de Licitaqoes, 
designado pela Portaria n° 20.611/2021, no uso de suas atribuiqoes 

^kgais, avisa aos interessados que fica ANULADO o Chamamento 
^P)lico 003/2021, para readequaqao do instrumento convocatorio.

Data limite para protocolo e entrega do envelope de credenciamento: 
29/04/2021, as 14:00 horas.Santo Antonio do Sudoeste-PR, 05 de abril de 2021.

Local para entrega do envelope de credenciamento: sala do 
Departamento de Licitaqoes, na sede da Administragao Municipal, na 
Avenida Brasil, 1431, 1° andar, centre, na cidade de Santo Antonio do 
Sudoeste - Parana.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito Municipal

MAICON CAMARGO DE SOUZA 
Presidente CPL

Edital na Integra, inclusive com anexos, a disposiqao no Departamento 
de Licitaqoes, no mesmo endereqo e no site www.pmsas.pr.gov.br 
licitaqoes. Demais informaqoes telefone (46) 3563-8000 e ainda por e- 
mail licitacaol@pmsas.pr.gov.br.

Publicado por:
Elionete Castiglioni 

Codigo Identificador:EE70DEA2

Santo Antonio do Sudoeste, 05 de abril de 2021.MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITACAO EDITAL DE CHAMAMENTO 

PUBLICO N° 004/2021 RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITACAO
EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 004/2021
EXCLUSIVO PARA PESSOAS FISICAS

^vlUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do 
Parana, por seu Prefeito Municipal, Senhor RICARDO ANTONIO 
ORTINA, e o Presidente da Comissao Permanente de Licitaqoes, 
designado pela Portaria n° 20.611/2021, no uso de suas atribuiqoes 
legais, avisa aos interessados que realizara do dia de hoje ate o dia 
29/04/2021, ate as 14:00 horas, o Chamamento Publico para 
Contrataqao de Profissionais Odontologos, Enfermeiros. Tecnicos de 
Enfermagem, Farmaceutico, Terapeuta Ocupacional e Auxiliar de 
Saude Bucal, para suprir as necessidades da Secretaria de Saude do 
Municipio.

MAICON CAMARGO DE SOUZA 
Presidente da CPL

Publicado por:
Elionete Castiglioni 

Codigo Identificador:60AB544E

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICACAO

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICACAO

A pregoeira ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada 
pela Portaria n° 20612/2021, com base na Lei Federal n° 8.666/93 e 
legislaqao complementar, toma publico o resultado e adjudicaqao da 
Licitaqao:
MODAL1DADE: PREGAO PRESENCIAL N° 018/2021 - Processo 
n° 226/2021
Objeto: Aquisiqao de pallets vazados em polipropileno e prateleiras, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saude, 
confonne condiqoes, quantidades e exigencias estabelecidas neste 
instrumento.
CRITERIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Preqo, 
Por item
FUNDAMENTACAO LEGAL: Lei Federal n°. 10.520, de 17 dejulho 
de 2002; Decreto Municipal n°. 2.317/2006 de 26 de maio de 2006, 
aplicando-se no que couberem, as disposiqoes contidas na Lei Federal 
n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n° 123/2006 
alterada pela Lei Federal n° 147/2014 e legislaqao complementar. 
Situagao: DESERTO

Data limite para protocolo e entrega do envelope de credenciamento: 
29/04/2021, as 14:00 horas.

Local para entrega do envelope de credenciamento: sala do 
Departamento de Licitaqoes, na sede da Administraqao Municipal, na 
Avenida Brasil, 1431, 1° andar, centre, na cidade de Santo Antonio do 
Sudoeste - Parana.

Edital na Integra, inclusive com anexos, a disposiqao no Departamento 
de Licitaqoes, no mesmo endereqo e no site www.pmsas.pr.gov.br 
licitaqoes. Demais informa^oes telefone (46) 3563-8000 e ainda por e- 
mail licitacaol@pmsas.pr.gov.br.

Santo Antonio do Sudoeste, 05 de abril de 2021.

http://www.pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br
http://www.pmsas.pr.gov.br
mailto:licitacaol@pmsas.pr.gov.br


*''"j r /• u1 i o 4Parana , 06 de Abril de 2021 • Diario Oficial dos Municipios do Parana • ANOX|N°2236 l*

CONTRATADA: LAW LOJA DE VARIEDADES EIRELI 
CNPJN° 34.115.756/0001-06
Representante: LEONARDO AUGUSTO WAMLING SPIGOSSO 
CPF n° 096.785.299-47
OBJETO: Contratagao de empresa para prestagao de servi9o de 
revisao, manutenQao e instala<;ao de sistema eletrico e logico gerencial 
para a: Unidade Central de Saude; Centro de referencia da Assistencia 
Social (CRAS); Centro de aten^ao Psicossocial (CAPS), do 
Municipio.
VALOR TOTAL: R$ 16.976,30 (Dezesseis Mil, Novecentos e Setenta 
e Seis Reais e Trinta Centavos).
V1GENCIA: 04/04/2022

Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana, em 05/04/2021.

ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI
Pregoeira

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Codigo Identificador:B2D7ACDA

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO N° 4 DO CONTRATO 

ADMINISTRATIN G N° 76/2017

EXTRATO ADITIVO N° 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N° 76/2017 
Pregao n° 35/2017
OBJETO: Contrata^ao de empresa para presta<;ao de services tecnicos 
no assessoramento e elabora^ao de projetos pra a viabilizagao e 
captagao de recursos federais a fundo perdido, ou por meio de 
financiamentos, incluindo a gestao de convenios da Administragao 
Municipal com os diversos Ministcrios, Secretarias e orgaos do 
Governo Federal.

Santo Antonio do Sudoeste, em 05/04/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

Publicado por: 
Elionete Castiglioni 

Codigo Identificador:66038DB2

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO N° 086/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: CMM ASSESSORIA TRIBUTARIA E

^ROJETOS LTDA;
^GENCIA: 06/05/2022

VALOR RENOVADO: R$ 42.000,00 
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 086/2021 
Processo dispensa n° 035/2021

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR
CONTRATADA: GUSTAVO CESAR MARAN 
CNPJ N° 27.396.029/0001-90 
Representante: GUSTAVO CESAR MARAN 
CPF n° 099.519.179-41
OBJETO: Aquisigao de pulseiras de identificagao..
VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (Um Mil e Seiscentos Reais) 
VIGENCIA: 31/03/2022

Pela Contratante:
RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

E Pela Contratada:
MARIJANIBLASIUS RIBEIRO 
Representante Legal

Publicado por:
Elionete Castiglioni 

C6digo Identificador:4B 183224
Santo Antonio do Sudoeste, em 01/04/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA
Prefeito MunicipalMUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EXTRATO DO CONTRATO N° 087/2021
Publicado por:

Elionete Castiglioni 
Codigo Identificador:2A0BDlFD

EXTRATO DO CONTRATO N" 087/2021 
Processo dispensa n° 036/2021

ONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
DOESTE- PR 

CONTRATADA: EDUARDO DALLA MARIA 
CNPJ N° 08.204.351/0001-26 
Representante: EDUARDO DALLA MARIA 
CPF n° 030.503.319-09 
OBJETO: Aquisigao de medicamento.
VALOR TOTAL: R$ 2.455,20 (Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta e 
Cinco Reais e Vinte Centavos)
VIGENCIA: 31/03/2022

m ESTADO DO PARANA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JER6NIMO DA SERRA

CAMARA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO DA SERRA 
ATO DA PRESIDfeNCIA N° 004/2021

O PRESIDENTS DA CAMARA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO 
DA SERRA no uso das atribuigoes que Ihe confere o Regimento 
Intemo desta Casa Legislativa.

CONS1DERANDO o falecimento do ex-prefeito deste municipio, 
Senhor EDISON COPPLA;
CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados a comunidade 
Jeronimense no decorrer de sua vida como cidadao, Chefe de 
Gabinete, Vereador e Prefeito;
CONSIDERANDO a tristeza geral da comunidade Jeronimense e o 
sentimento de solidariedade, dor e saudade que emerge pela perda de 
um cidadao exemplar, respeitavel lider politico e de ilibado espirito 
publico;
CONSIDERANDO fmalmente, que e dever do Poder Publico 
Jeronimense render justas homenagens aqueles que com o seu 
trabalho, seu exemplo e sua dedicagao, contribuiram para o bem-estar 
da Coletividade.

Santo Antonio do Sudoeste, em 01/04/2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA 
Prefeito Municipal

Publicado por:
Elionete Castiglioni 

C6digo Identificador:EED17F2B

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO N° 088/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 088/2021 
Processo dispensa n° 037/2021

RESOLVE:CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO 
SUDOESTE - PR



u u 5 b

Q/ribuna ' ecjlmalEdigao 185106 de Abril de 2021

PFEGAC preuencial 
h'r.: fl.102" - PR

ES“ACO CO PARANA
PFEFEITl.FAr/Lf'HZIPALCE FLCF DA !!EFFACOSUL

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITAQAO

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 005/202113/2021
12/2021

10/03/2021

CNPJ: 95.589.271/OCO*-30
Rua Jo*© Arttl, Tig - Fax (46) 3565-1-32
C.E.P.: 656-8-000 - Flor da Scrra do T.ul - PR

Proceaso Adr-lnhrtrativo: 
Procow de UcJ-OQfto: 
Data do Proceaeo:

EXCLUSIV0 PARA PESS0AS FlSICAS
0 MUNIClPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e o Presidente da Comissao Pernianente de Licita?6es, designado 
pela Portaria n” 20.611/2021, no uso de suas atribuigdes legais, avisa aos inleressados que realizarb do dia 
de hoje ata o dia 29/04/2021, ate as 14:00 boras, o Chamamento Publico para Contratagao de Profissionais 
Assistente Social, Advogado, Terapeuta Ocupacional, Nutricionista e Psicdlogo para suprir as necessidades 
da Secretaria de Assistencia Social e EducagOo do Municipio,

Data limite para protocolo e entregado envelope de credenciamento: 29/04/2021, as 14:00 boras. Local 
para entrega do envelope de credenciamento: sala do Departamento de Licitagdes, na sede da Administragao 
Municipal, na Avenida Brasil, 1431,1° andar, centro, nacidadede Santo Antonio do Sudoeste-Parand.

Edital na integra, inclusive com anexos, a disposigao no Departamento de Licitagbes, no mesmo enderego 
e no site www.pmsas.pr.gov.br licitagbes. Demais informagbes telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail 
Iicitacao1@pmsas.pr.gov.br. Santo Antonio do Sudoeste. 05 de abril de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal MAICON CAMARGO DE SOUZA - Presidente da CPL

TEFMO CE HOMOLOGACAO CE FROCEliSO LICITA~6RIO

«:(a) Prefero. \Alf.'CF FELIPE Jl.MCF, no uso das otnbuitf.es que Ihe s3c; con'eridas pela legiste?ao err 
vlgor, escecialmente scb Lei rf ' 0.52CAD2 e em (ace aos princlpios ordenaoos alrav^s oa Ld n,: 8.666 63 e 
ahen^tes pcsterkires. <; vista do parecer conclusivo e>arado pdo Pregoeirci e sua eouipe oe apex:, resolve:

01 - K r.'C LOI-.-F a presente Licit&<?ac« nestes lerr os

a Processo f>r.: 
b Licita£:o Nr.: 
c) Mooalioade:
d Data Forclog&jdc:: 05 04/202' 
e Objeto da Lk:it&c3o

'22021 
8/2021-PF
PFEC-^O FRELEf'CL-L ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 

EDITAL DE RESULTADO E ADJUDICA?AO
A pregoeira ELI0NETE K. DA SILVA CASTIGLIONI, designada pela Portaria n° 20612/2021, com base 

na Lei Federal n° 8.666/93 e legislagSo complementar, toma publico o resuitado e adjudicagbo da Licitag3o:
MODALIDADE: PREGAO PRESENCIAL N° 018/2021 - Processo n° 226/2021
Objeto: AquisigSo de pallets vazados em polipropileno e prateleiras. visando atender as necessidades 

da Secretaria Municipal de Saiide, conforme condigbes, quantidades e exigbneias estabelecidas neste 
instrumento.

CRUERIO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: Menor Prego, Por item
FUNDAMENTACAO LEGAL: Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002; Decreto Municipal n° 

2.317/2006 de 26 de maio de 2006, aplicando-se no que couberem, as disposigbes contidas na Lei Federal 
n°. 8.666, de 21 de junho de 1993, Lei Complementar n° 123/2006 alterada pela Lei Federal n° 147/2014 e 
legislagao complementar.

Situagao: DESERTA
Santo Antonio do Sudoeste, Estado do Parana, em 05/04/2021
ELIONETE K. DA SILVA CASTIGLIONI - Pregoeira 

DE OENERC:i: ALMENTICK J: DESTIN/.COS/- ^^ERE^^O/. ESCCL/R DAREEE 
CE ENSINOS'

(er. R«ata RS)
lc<al floa ttemf) FcmecwJores e liens decJaraaos '.en(«oor«*s -c'h. co'a&o)

9^65 - NCFTH NUTF, FFOOUTC— A-.EOtCt S E NOTRKV.,

0,0000
o.occo
0.0000
0,0X0
0,0X0
0,0000
0,0X0
0,0X0
0,0X0

IC.978,00
8.128.00

52.805.00
4&.721.00
82316.50 
11.250.00
48.875.50 

254.276.00
21.735-00

539.881.00

Ftor ca Serra oo SU. 5 do AbrK de 2021 ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO ADITIVO N° 4 DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 76/2017 

Pregao n° 35/2017
OBJETO: Contratagao de empresa para prestagao de servigos tfecnicos no assessoramento e elaboragao 

de projetos pra a viabilizagSo e captagao de recursos federais a fundo perdido, ou por meio de financiamentos, 
incluindo a gestao de convbnios da Administragao Municipal com os diversos Ministerios, Secretarias e 
brgaos do Govemo Federal,

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR;
CONTRATADA: CMM ASSESSORS TRIBUTARY E PROJETOS LTDA;
VIGENCIA: 06/05/2022
VALOR RENOVADO: RS 42.000,00
DATA DA ASSINATURA: 01/04/2021
Pela contratante: RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal
e pela contratada: MARIJANI BLASIUS RIBEIRO - Representante Legal

'•ALKOR FELIPE JUNK F - PREFEITO r-JJNKlOAL

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL 
PORTARIA N° 170/2021

CONCEDE LICENQA PREMIO PARA SERVIDORA
VALMOR FELIPE JUNIOR, Prefeito Municipal de Flor da Serra do Sul, Estado do Parana, usando das 

atribuigbes legais que Ihe sao conferidas por Lei: RESOLVE:
Art 1“- Conceder LICENQA PREMIO para a Servidora Publica Municipal, Sra. ROSELI ALVES MACHADO 

inscrita no RG sob n° 7.767.001-7 - SSP - PR, efetiva no cargo de Auxiliar de Consultbrio Dentario, pelo 
periodo de 90 (noventa) dias, baseando-se na Lei Municipal n° 033/93, no seu Artigo 101, referente ao periodo 
aquisilivo 15/20 a partir de 05 de abril de 2021, devendo retomar as suas atividades em 04 de julho de 2021, 

Art 2° - Revogadas as disposigbes em contrario, entrando a presente Portaria em vigor na data de sua 
publicagSo. Flor da Serra do Sul - Pr, em 05 de abril de 2021,

VALMOR FELIPE JUNIOR - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO N° 087/2021 

Processo dispensa n° 036/2021
CONTRATANTE: MUNIClPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: EDUARDO DALLA MARIA
CNPJ N° 08.204.351/0001-26
Representante: EDUARDO DALLA MARIA
CPF n° 030.503.319-09
OBJETO: AquisigSo de medicamento.
VALOR TOTAL: R$ 2.455,20 (Dois Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Cinco Reais e Vinte Centavos) 
VIGENCIA: 31/03/2022 
Santo Antonio do Sudoeste, em 01/04/2021.

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE ANULAgAO DE LICITAGAO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 002/2021
0 MUNIClPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e o Presidente da Comissao Permanente de Licitagbes. designado 
pela Portaria n“ 20.611/2021, no usode suas atribuigbes legais. avisa aos inleressados que fica ANULADOo 
Chamamento Publico 002/2021, para readequag8o do instrumento convocatbrio.

Santo Antbnio do Sudoeste-PR, 05 de abril de 2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal MAICON CAMARGO DE SOUZA - Presidente CPL

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPALESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE ANULAQAC DE LICITAgAO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 003/2021
0 MUNIClPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e o Presidente da Comissao Permanente de Licitagbes, designado 
pela Portaria n” 20,611/2021, no uso de suas atribuigbes legais, avisa aos inleressados que fica ANULADO o 
Chamamento Publico 003/2021, para readequagbo do instrumento convocatbrio.

Santo Antbnio do Sudoeste-PR, 05 de abrii de 2021.
RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO N0 088/2021 

Processo dispensa n° 037/2021
CONTRATANTE: MUNIClPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR 
CONTRATADA: LAW LOJA DE VARIEDADES EIRELI 
CNPJ N" 34.115.756/0001-06
Representante: LEONARDO AUGUSTO WAMLING SPIGOSSO 
CPF n0 096.785.299-47
OBJETO: Contratagao de empresa para prestagao de servigo de revisao, manutengao e instalagao de 

sistema eletrico e Ibgico gerencial para a: Unidade Central de Saude; Centro de referenda da Assistencia 
Social (CRAS); Centro de atengao Psicossocial (CAPS), do Municipio.

VALOR TOTAL: R$ 16.976,30 (Dezesseis Mil, Novecentos e Setenta e Seis Reais e Trinta Centavos), 
VIGENCIA: 04/04/2022 
Santo Antonio do Sudoeste, em 05/04/2021.

MAICON CAMARGO DE SOUZA - Presidente CPL

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
AVISO DE LICITAgAO

EDITAL DE CHAMAMENTO PUBLICO N° 004/2021
EXCLUSIVO PARA PESSOAS FiSICAS
0 MUNIClPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE Estado do Parana, por seu Prefeito Municipal, 

Senhor RICARDO ANTONIO ORTINA, e o Presidente da Comissao Permanente de Licitagbes. designado 
pela Portaria n0 20.611/2021, no uso de suas atribuigbes legais. avisa aos inleressados que realizara do dia 
de hoje ate o dia 29/04/2021, ate as 14:00 boras, o Chamamento Publico para Contratagao de Profissionais 
Odontblogos, Enfermeiros, Tbcnicos de Enfermagem, Farmacfiutico, Terapeuta Ocupacional e Auxiliar de 
Saude Bucal para suprir as necessidades da Secretaria de Saude do Municipio.

Data limite para protocolo e entrega do envelope de credenciamento: 29/04/2021, as 14:00 boras. Local 
para entrega do envelope de credenciamento: sala do Departamento de Licitagbes. na sede da AdministragSo 
Municipal, na Avenida Brasil, 1431,1° andar, centro, nacidadede Santo Antonio do Sudoeste-Paranb.

Edrtal na integra, inclusive com anexos, a disposigbo no Departamento de Licitagbes, no mesmo enderego 
e no site www.pmsas.prgov.br licitagbes. Demais informagbes telefone (46) 3563-8000 e ainda por e-mail 
licitacao1@pmsas.pr.gov.br. Santo Antonio do Sudoeste, 05 de abril de 2021.

RICARDO ANTONIO ORTINA - Prefeito Municipal MAICON CAMARGO DE SOUZA - Presidente da CPL

RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANA - PREFEITURA DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE 
EXTRATO DO CONTRATO N° 086/2021 

Processo dispensa n° 035/2021
CONTRATANTE: MUNIClPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE - PR
CONTRATADA: GUSTAVO CESAR MARAN
CNPJ N" 27.396.029/0001-90
Representante: GUSTAVO CESAR MARAN
CPF n° 099.519.179-41
OBJETO: AquisigSo de pulseiras de identificagbo..
VALOR TOTAL: R$ 1.600,00 (Urn Mil e Seiscentos Reais)
VIGENCIA: 31/03/2022
Santo Antonio do Sudoeste, em 01/04/2021, RICARDO ANTONIO ORTINA - PREFEITO MUNICIPALfique em casa

^$Jpibima
egmai

PRESENTE NOS MELHORES 
EVENTOS DA REGIAO !

(49) 3644-4181

http://www.pmsas.pr.gov.br
mailto:Iicitacao1@pmsas.pr.gov.br
http://www.pmsas.prgov.br
mailto:licitacao1@pmsas.pr.gov.br

